Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Arquitetura e Urbanismo

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL NO 004/2007-DAU

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 13/04/07

Beatriz Fleury e Silva

 O Professor Francisco José Peralta, vice-chefe
do Departamento de Arquitetura e Urbanismo
do Centro de Tecnologia da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e,

considerando a Resolução no 027/97-COU;
considerando o edital no 04/2007-PRH,

TORNA PÚBLICO:

 I – Fica(m) homologada(s) a(s) inscrição(ões) do(s) candidato(s) ao concurso público para
Professor Não-Titular, regido pelo Edital no 04/2007-PRH, na área de conhecimento pertinente ao
Departamento de Arquitetura e Urbanismo, conforme segue.

(31) Projeto de Arquitetura e Urbanismo

01. ANA FLÁVIA GALINARI
02. ARTUR RENATO ORTEGA
03. CARLOS AUGUSTO DA COSTA NIEMEYER
04. FERNANDA BEATRIZ MARÓSTICA
05. GISELA BARCELLOS DE SOUZA
06. GISLAINE ELIZETE BELOTO
07. KÁTIA CRSITINA LOPES DE PAULA

 II - A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na secretaria
deste departamento, e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do dia 21/05/07.

 III - Fica(m) indeferida(s) a(s) inscrição(ões) do(s) candidato(s) ao concurso público para Professor
Não-Titular, regido pelo Edital no 04/2007-PRH, na área de conhecimento pertinente ao Departamento de
Arquitetura e Urbanismo, conforme segue.

(31) Projeto de Arquitetura e Urbanismo

01. ARLINDO JONAS FAGUNDES KOHLRAUSCH
Justificativa da não homologação: O candidato não apresentou comprovante de requisitos mínimos,
conforme edital 04/2007 – PRH (falta de titulação e comprovação de Experiência de um ano de magistério).

02. CÉSAR HENRIQUE DE GODOY GOMES
Justificativa da não homologação: Não atendeu ao edital 04/2007 no item 3.3-b (não apresentou a
certidão de quitação justiça eleitoral).

03. GLAUCO DE PAULA COCOZZA
Justificativa da não homologação: Não atendeu aos itens 2.4, 2.5 e 2.7 do edital 04/2007 – PRH (não
apresentou título de eleitor, certificado de reservista e declaração de estar em dia com as obrigações
militares).

Universidade Estadual de Maringá
Centro de .Tecnologia
Departamento .de Engenharia Civil

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2 do Edital no .004/2007-DAU

04. ROBERTA BÁRBARA FRANCESCHI
Justificativa da não homologação: Não atendeu ao edital 04/2007 item 3.3-b (não apresentou a certidão
de quitação justiça eleitoral).

05. SÁLUA KAIRUZ MANOEL
Justificativa da não homologação: Não atendeu aos requisitos mínimos do edital 04/2007 – PRH
(comprovação de experiência de um ano de magistério).

 IV - Fica(m) cancelada(s) a(s) inscrição(ões) do(s) candidato(s) ao concurso público para
Professor Não-Titular, regido pelo Edital no 04/2007-PRH, na área de conhecimento pertinente ao
Departamento de Arquitetura e Urbanismo, conforme solicitado no protocolizado 4239/07-PRO.

01. PAULA SILVA SARDEIRO VANDERLEI
Justificativa da não homologação: Em atenção ao solicitado no protocolizado nº 4239/07 – Cancelamento
da inscrição.

Maringá, 13 de abril de 2007.

Prof. Msc. FRANCISCO JOSÉ PERALTA,
Vice-Chefe de Departamento/DAU